
 

 

 
 
 
 

 Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini” – Centro Studi Polivalente Japigia  
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 080 5548739 – Fax: 080 5548739  
e-mail: baps060001@istruzione.it – PEC: baps060001@pec.istruzione.it  
web: http://www.liceosalvemini.edu.it – C.F.: 80016760722 - C.U.U.: UFZ1VZ  

Alla sezione di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

 
Oggetto: Decreto pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento di incarichi di tutor ed 
esperti a valere sul Progetto “AGORA’2025”  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-259- 
Codice CUP: F94D24000410007 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione del personale interno di esperti e tutor prot. n. 5413 del 
18/09/2024 relativo al progetto in oggetto indicato; 

VISTO  il Decreto di costituzione della Commissione prot. n. 5957 del 09/10/2024 per la valutazione 
delle candidature pervenute di esperti e tutor; 

VISTO  il verbale della Commissione, acquisito al protocollo n. 6343 del 29/10/2024, in cui vengono 
individuati esperti e tutor e viene compilata la relativa graduatoria provvisoria; 

VISTO  il decreto prot. 6344 del 29/10/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie incarichi 
Esperti esterni e di tutor interni nell’ambito del Progetto AGORA’ 2025 - C.P.:ESO4.6.A4.A-
FSEPNPU-2024-259-Codice CUP: F94D24000410007; 

VISTO  la richiesta Prot. n° 6378 pervenuta in data 31/10/2024, di rettifica della graduatoria 
provvisoria, pubblicata in data 29/10/2024 per il conferimento di incarichi di Esperti esterni, 
in riferimento al Modulo 4 – Il linguaggio delle immagini: Fotografia 1 e al Modulo 5 – Il 
linguaggio delle immagini: VIDEOEDITING DIGITALE; 

VISTO  il verbale Prot. n° 6618 del 12/11/2024 della Commissione a seguito di reclamo alla 
GRADUATORIA PROVVISORIA di cui sopra,  

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE del personale docente 
interno tutor ed esperti relativo  per il conferimento di incarichi di tutor ed esperti  a valere sul Progetto 
“AGORA’2025”  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-259- 
Codice CUP: F94D24000410007 





 
GRADUATORIA CANDIDATI ESPERTI ESTERNI 

MODULO 1 

 
Il corpo e il linguaggio: 
TEATRO 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

BIA MICHELE 2 0 2 10 5 8 5 8 4 0 20  15 79 

ROSSI GIAMBATTISTA 4 2 0 10 5 8 5 8 0 0 10 12 64 

COLACICCO CATERINA 5 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 10     18 

 

MODULO 2 

 
Il linguaggio delle 
immagini: GRAPHIC 
DESIGN 
 

Candidati ESPERTI Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

CORINNA LUIGI 5 2 0 10 5 8 5 8 5 15 0 15 78 

 

MODULO 3 

 
Musica, digital audio e 
podcast 
 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

e
sp

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

e
ri

en
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

NOVIELLI GIUSEPPE 0 2 0 4 0 0 2 4 0 0 20 15 47 

 

 

 

 

 

MODULO 4 

 

Il linguaggio delle 

immagini: FOTOGRAFIA 

1 

 

Candidati ESPERTI 

T
it

o
lo

 d
i 

st
u

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o
li

 d
i 

st
u

d
io

 o
 d

i 
sp

ec
ia

li
zz

a
zi

o
n

e 

E
sp

e
r
ie

n
za

 d
i 

d
o
c
e
n

z
a

 

u
n

iv
er

si
ta

r
ia

 n
e
l 
se

tt
o
r
e
 

sp
e
c
if

ic
o

 
d

i 
p

e
r
ti

n
e
n

z
a

 

In
c
a
r
ic

h
i 

d
i 

d
o
c
e
n

te
/r

e
la

to
r
e
/ 

e
sp

e
r
to

 i
n

 c
o
r
si

 d
i 

fo
r
m

a
z
io

n
e
 

c
o
e
r
e
n

ti
 c

o
n

 l
a
re

a
 t

e
m

a
ti

ca
 

A
lt

r
e
 e

sp
e
r
ie

n
ze

 d
i 
d

o
c
e
n

z
a

 i
n

 

c
o
r
si

 d
i 

fo
r
m

a
z
io

n
e
 

P
u

b
b

li
ca

zi
o
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i 
in

er
en

ti
 

le
 t

e
m

a
ti

c
h

e
 p

e
r
 c

u
i 

si
 p

r
o
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

a
tu

r
a

 

A
tt

e
st

a
ti

 d
i 
p

a
r
te

c
ip

a
z
io

n
e
 a

 c
o
r
si

 

d
i 
fo

r
m

a
z
io

n
e
 

E
sp

e
r
ie

n
ze

 l
a
v
o
ra

ti
v
e
 c

o
e
r
e
n

ti
 c

o
n

 i
l 

p
ro

g
e
tt

o
 

C
e
r
ti

fi
ca

z
io

n
i 
in

fo
r
m

a
ti

ch
e
 

/ 
li

n
g
u

is
ti

c
h

e
 

D
is

p
o
n

ib
il

it
à

 d
i 

d
is

p
o
si

ti
v
i/
st

ru
m

en
ta

zi
o
n

e 
te

cn
ic

a
 

o
o
 s

o
ft

w
a
r
e
 

P
r
o
p

o
st

a
 p

ro
g
et

tu
a
le

 

C
o
ll

o
q

u
io

 

T
O

T
A

L
E

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

A
T

T
R

IB
U

IT
O

 

LELI FABIO 2 2 0 10 5 8 5 8 2 15 10 5 72 

CENTRONE FLAVIO 0 0 0 0 0 4 5 8 5 15 16 15 68 



 
MODULO 5 

 
Il linguaggio delle 
immagini: VIDEOEDITING 
digitale 

Candidati ESPERTI 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt

ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i s
p

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i d

o
ce

n
za

 

u
n

iv
er

si
ta

ri
a

 n
e

l s
et

to
re

 s
p

ec
if

ic
o

 

d
i p

er
ti

n
en

za
 

In
ca

ri
ch

i 
d

i 
d

o
ce

n
te

/r
el

at
o

re
/ 

es
p

er
to

 i
n

 c
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e

 

co
er

e
n

ti
 c

o
n

 la
re

a 
te

m
at

ic
a

 

A
lt

re
 e

sp
er

ie
n

ze
 d

i d
o

ce
n

za
 in

 

co
rs

i d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i/
p

ro
d

u
zi

o
n

i i
n

er
en

ti
 

le
 t

e
m

at
ic

h
e

 p
er

 c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

ca
n

d
id

at
u

ra
 

A
tt

es
ta

ti
 d

i p
ar

te
ci

p
az

io
n

e
 a

 c
o

rs
i 

d
i f

o
rm

az
io

n
e

 

Es
p

er
ie

n
ze

 la
vo

ra
ti

ve
 c

o
er

en
ti

 c
o

n
 il

 

p
ro

ge
tt

o
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 /
 

lin
gu

is
ti

ch
e

 

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 d
i 

d
is

p
o

si
ti

vi
/s

tr
u

m
en

ta
zi

o
n

e 
te

cn
ic

a 

o
o

 s
o

ft
w

ar
e

 

P
ro

p
o

st
a

 p
ro

ge
tt

u
al

e
 

C
o

llo
q

u
io

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

ABRESCIA DAVIDE 2 2 0 0 0 0 5 8 2 15 20 15 69 

CENTRONE FLAVIO 0 0 0 0 0 4 5 8 5 15 16 15 68 

LELI FABIO 2 2 0 10 5 8 5 8 2 15 5 5 67 

 

GRADUATORIA CANDIDATI TUTOR INTERNI 

 

 

 

 

Candidati TUTOR  Ti
to

lo
 d

i s
tu

d
io

 

A
lt
ri
 t

it
o

li 
d

i s
tu

d
io

 o
 d

i 

sp
e

c
ia

liz
za

zi
o

n
e

 

In
c

a
ri
c

h
i d

i 

d
o

c
e

n
te

/r
e

la
to

re
/ 

e
sp

e
rt

o
 

in
 c

o
rs

i c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 

l’
a

re
a

 t
e

m
a

ti
c

a
 

A
lt
re

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 d
i d

o
c

e
n

za
 

in
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

P
u

b
b

lic
a

zi
o

n
i/

p
ro

d
u

zi
o

n
i 

in
e

re
n

ti
 le

 t
e

m
a

ti
c

h
e

 p
e

r 

c
u

i s
i p

ro
p

o
n

e
 

c
a

n
d

id
a

tu
ra

 

A
tt

e
st

a
ti
 d

i p
a

rt
e

c
ip

a
zi

o
n

e
 

a
 c

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 

E
sp

e
ri
e

n
ze

 la
v
o

ra
ti
v
e

  
 

c
o

e
re

n
ti
 c

o
n

 il
 p

ro
g

e
tt

o
 

C
e

rt
if
ic

a
zi

o
n

i i
n

fo
rm

a
ti
c

h
e

 /
 

lin
g

u
is

ti
c

h
e

 

E
sp

e
ri
e

n
ze

  
 n

e
lla

 g
e

st
io

n
e

-

tu
to

ri
n

g
/m

o
n

it
o

ra
g

g
io

 d
i 

a
tt

iv
it
à

 s
u

 p
ia

tt
a

fo
rm

e
 

o
n

lin
e

 

TO
TA

LE
 P

U
N

TE
G

G
IO

 

A
TT

R
IB

U
IT

O
 

DE NICOLÒ GRAZIARITA 5 5 10 0 0 5 4 0 5 34 

BLASI ANGELA  5 5 2 5 1 5 5 0 5 33 

PELLICORO FEDERICA 5 5 5 2 0 2 4 2 5 30 

PIGNATELLI MARIANGELA  5 0 10 0 0 5 5 0 5 30 

RUSCIGNO MICAELA 5 5 0 0 0 5 5 2 5 27 

ARCUTI ANNA 4 0 10 1 2 0 5 0 5 27 

DE CANDIA SILVIA 4 5 5 2 0 5 5 0 0 26 

DRAGONE ANNAMARIA 5 5 0 0 0 5 5 0 5 25 

ALTERIO FILOMENA 5 5 0 0 0 5 5 0 1 21 

CANIGLIA LIDIA 4 5 0 0 0 5 5 0 0 19 

 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Dalla data di pubblicazione della 
graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi individuali con i candidati 
che hanno riportato il maggior punteggio. 
Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio del Liceo G. Salvemini di Bari e sul sito web – 
amministrazione trasparente: https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=474370 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tina Gesmundo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso correlate 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SS18812&node=474370

		2024-11-13T09:34:14+0100
	GSMTNI60H53A662M




